

**Referat fra bestyrelsesmøde i Fagligt selskab for Børne- og ungdomspsykiatri**  
**Afholdt den 26. september 2024 i København**



Deltagere: Tutte Friis, Susanne Post Nexø, Lotta Mangs, Poul Erik Pedersen og Trine Meldgaard Nielsen.

Referent: Susanne

**Konstituering:**

Formand: Susanne Post Nexø

Kasserer: Poul Erik Rask Pedersen

Menige medlemmer: Tutte Friis, Lotta Mangs og Trine Meldgaard Nielsen.

Susanne sender orientering med ovenstående til Søs

**Nyt fra formanden**

Der har været faggruffefællesmøde d. 10.9.24, hvor Susanne deltog. Der var fokus på kommunikation, hvordan vi som faggrupper når bredere og bedre ud fx med forslag til, hvordan man laver en fangende invitation, hvor man deler sin invitation mm. Der blev drøftet, hvordan faggrupperne kunne være med til at hjælpe DS med at blive et bedre videnscenter, lave fælles arrangementer, bruge online aktiviteter mere, så flere kan være med. Derudover var der oplæg fra Signe Færch omkring hvad der sker i DS aktuelt.

Henvendelse fra fagligt selskab for sundhedssocialrådgiver, der har spurgt til om vi vil være medarrangør af temadag til marts 2025 omkring brug af kunstig intelligens. Bestyrelsen er enige i, at det er en god ide og vil gerne være med. Vores udgangspunkt vil være, at medlemmer selv skal søge for transport, og at det kun er for oplægsholder, at der kan dækkes transportudgifter. Vi håber, at der flere selskaber der vil være med, så prisen kommer ned men vil godt kunne holde til en udgift på ca. 17.000 kr. Der er i oplægget lagt op til generalforsamling i de forskellige faglige selskaber fra 10.30 til 11, det vil ikke passe i forhold til vores årsplan. Bestyrelsesmedlemmer kan søge transport via fagligt selskabs bevilling.

Vi har besvaret mail fra Ditte Brøndum omkring regeringens udspil til en ny sundhedsreform, hvor vi særligt er bekymret for at fokus på det tværsektorielle samarbejde vil komme mindre i spil ved en sammenlægning med somatikken.

**Nyt fra bestyrelsesmedlemmerne**

Intet ny, alt vel.

**Evaluering af faggruffeseминаr**

Tutte har 5 siders evaluering fra 13 besvarelser.

Oplægget fra Lone Majland, har ikke fået gode besvarelser, rodet oplæg, ustruktureret, for lang indflyvning mm. Har fået mellem 1-3 stjerner. Er beskrevet som et godt og relevant emne ellers.

Tutte sender en skriftlig sammenfatning til Lone.

Generalforsamling har fået gode evalueringer, der er forslag om at man kunne drøfte relevante emner. Vigtigt med godt referat, så samme emner ikke kommer op igen. Huske folk på, at de kan komme med forslag til dagsordenen.

Quizzen har fået ene gode evalueringer på 5 stjerner. Dejlig måde at ryste folk sammen på.

Faglig sparring, de fleste på 4-5 stjerner enkelte på 2. Behov for mere struktur. Forslag om speed dating i løbet af de 2 dage.

Oplæg fra Ditte, mellem 3-4 stjerner, relevant oplæg, fin balance mellem oplæg og drøftelse.

Ophold og forplejning, 4-5 stjerner (flest på 5).

Forslag til næste års seminar:

Evidens/forskning om støtte forhold til børn og familier

Skolevægring/mistrivsel

Samarbejde med kommune

Fokus på stigende mistrivsel og selvmord blandt unge

Komorbiditet i forhold til misbrug vs. Psykiatri, dobbelt diagnose

Selvskade

Besøg fra psykiatrisk opholdssted, samarbejde med psykiatrien

Dykke ned i forældretyper

Ønske om at der igen bliver fokus på diagnoser

Flere foredragsholdere i kortere tid

Forældreinddragelse

Journalføring, begrænsning af indhold

Samarbejde på tværs af faggrupper

Vi har udvalgt følgende, som vi har fokus på:

Evidens

Mistrivsel og selvmordsforsøg

Selvskade

Kønsidentitet

Der er mest stemning for noget om mistrivsel og gerne med noget forskning bag, hvad der virker. Vi må hver især gerne undersøge videre og melde tilbage til gruppen.

[https://findresearcher.sdu.dk/ws/portalfiles/portal/237714592/elektronisk\\_version\\_regionsrapport\\_202230102.pdf](https://findresearcher.sdu.dk/ws/portalfiles/portal/237714592/elektronisk_version_regionsrapport_202230102.pdf)

<https://www.tryghed.dk/saadan-stoetter-vi/projekter-og-donationer/tf-boerneforskning>

### **Planlægning af næste års seminar**

Vi har aftalt at seminaret i 2025 afholdes torsdag d. 18. – fredag d. 19. september.

Tutte vil kontakte Hornstrup Kursuscenter og reservere 30 pladser til det tidspunkt.

Lotta vil kontakte Børns Vilkår

Trine kontakter Headspace

Det er ikke tid til ansøgning i aktivitetspuljen endnu.

Obs på at når vi sender invitationen ud til andre faggrupper, skal de også have mulighed for at deltage begge dage minus generalforsamlingen.

I forhold til forslag om anden form på generalforsamlingen, må det være op til deltagerne, at stille indkomne forslag forud for mødet.

### **Økonomi**

Der er ikke kommet faktura fra Lone Majland eller Hornstrup. Poul Erik følger op med DS, om der er kommet noget ind.

Ellers ikke noget nyt i forhold til økonomi.

### **Diverse**

Trine sender formandsberetning mm til Susanne, så det kan lægges på e-netværket.

### **Planlægning af datoer for kommende bestyrelsesmøder**

2. bestyrelsesmøde afholdes i Århus fredag d. 10. januar 2025.
3. bestyrelsesmøde afholdes i Århus fredag d. 7. marts 2025
4. bestyrelsesmøde afholdes i KBH, Toldbodgade d. 9. maj 2025